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SOS Sammen om Skagerrak - innspill konseptskisse 
 
 
Vi viser til konseptskisse for SOS – Sammen om Skagerrak, versjon 22. september 2023 og 
tilhørende invitasjon om å komme med innspill til arbeidet og hvordan det er planlagt organisert. 
Viser videre til dialog med Lillian Raudsandmoen hos Statsforvalteren i Agder hvor Grimstad 
kommune har fått utsatt frist for innspill til 30. oktober 2023. 
 
Arbeidets hovedformål om å bygge et robust samarbeid som skal finne løsningsforslag for å innfri 
Naturavtalens 30 % bevaring og restaurering av havet innen 2030 støttes. Riktig og effektive 
virkemidler og fremgangsmåte er i så måte avgjørende for å kunne oppnå de overordnede målene 
fra Naturavtalen. SOS Skagerrak sine delmål om å øke oppmerksomhet og kunnskapen om 
verdien av en ren kyst, utføre undersøkelsessak og analyser, tilrettelegge og sikre samhandling på 
tvers av kommuner og forvaltningsnivåer er viktig. Grimstad kommune er imidlertid på nåværende 
tidspunkt usikker på om utarbeidelsen av en regional kystsoneplan er et effektivt og virkningsfullt 
virkemiddel/verktøy til å innfri Naturavtalen. I en «tradisjonell plantanke» er dette muligens veien å 
gå, men erfaringsmessig kan føringer fra regionale planer ofte bli utfordret i det videre kommunale 
plansystemet. Spesielt dersom kommunene ikke føler et sterkt eierskap til den/de regionale 
føringene. 
 
Grimstad kommune mener derimot at en suksessfaktor for «Sammen om Skagerrak» er 
kunnskapsinnhenting, analyse og ikke minst tilrettelegging av dette. Både med et regionalt 
perspektiv (hele kystsonen for Skagerrak), men også ned på kommunenivå. Dersom «Sammen om 
Skagerrak» legger til rette for dette, på tvers av kommuner og forvaltningsorganer, vil dette være et 
omforent kunnskapsgrunnlag det lettere vil kunne støtte seg til, eller henvise til, ved revisjon av 
kommunale planer. Gjøres dette, vil kommunene få et eierskap til de utfordringer og muligheter 
som ligger i et arbeid mot et rent og riktig hav på Agder. Et godt eksempel på et slikt «regionalt 
arbeid» er arealregnskapet som Agder fylkeskommunen har stått i bresjen for. Her er det innhentet 
og bearbeidet et faktabasert kunnskapsgrunnlag som igjen gir gode føringer i det kommunale 
planarbeidet, både med et lokalt og regionalt perspektiv.  
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Det legges opp til et ambisiøst samarbeid med mange aktører og forvaltningsorganer involvert. Det 
legges også opp en mulig samordning med øvrige initiativ. På mange vis kan det være en stor 
fordel at mange aktører involveres, og det at prosjektet/samarbeidsorganet ser på komplekse 
sammensatte problemstillinger. Grimstad kommune uttrykker likevel bekymring for at det kan bli 
«for stort» og for lite relevant for flere av aktørene. Det fører igjen til en «sårbarhet» for at aktørene 
ikke finner arbeidet relevant. Grimstad kommune foreslår derfor at det innledningsvis jobbes med å 
«avgrense» eller prioritere mål og oppgaver i samordningssatsingen, for deretter å sette sammen 
relevante grupper. «Sammen om Skagerrak» kan kanskje deles opp i flere delprosjekter, hvor 
Statsforvalteren i Agder og/eller andre overordnede forvaltningsorganer samordner delprosjektene. 
Delprosjektene kan enten foregår parallelt eller i serie, og det pekes ut relevante aktører for de 
forskjellige delprosjektene. Nødvendig tilgjengelig ressurser og relevant kompetanse bør kritisk 
vurderes i hvert delprosjekt når det vurderes hvilke aktører som skal/bør delta, slik at det sikres 
både fremdrift og ønsket resultat. 
 
Grimstad kommune imøteser samordningssatsingen og ønsker gjerne å delta med relevant 
kunnskap/ressurser i det kommende arbeidet.  
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